______________________________________________________________________

      11.10.2021 г.                                                                                 № 564

г.Болгар

О проведении  семинара  для педагогов  ДОУ

В соответствии с Планом МУ «Отдел образования Спасского

муниципального района Республики Татарстан» на 2021-2022 учебный год, в

целях профессионального развития педагогов

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Провести 15 октября  2021 г. семинар  для педагогов дошкольных

образовательных организаций Спасского муниципального района  по

теме: «Развитие функциональной грамотности в рамках обучения

математике (элементарным математическим представлениям) у

дошкольников»

2. Утвердить программу проведения семинара (Приложение 1).

3. Определить площадкой проведения семинара  МБДОУ    «Детский сад

с.Балымеры»  (заведующий Мошкова Н.А.).

4. Заведующей  МБДОУ    «Детский сад с.Балымеры»  Мошковой Н.А.

обеспечить условия и организацию семинара в соответствии с

программой проведения.

5. Заведующим  МБДОУ     района   обеспечить явку педагогов на семинар.

6. Контроль за исполнением приказа возложить на методиста по

дошкольному образованию отдела образования Никитину С.А.

Начальник

МУ «Отдел образования

Исполнительного  комитета

Спасского муниципального района»                                           А.Н.Ермилин

П Р И К А З

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

СПАС МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ

БАШКАРМА КОМИТЕТЫНЫҢ

МӘГАРИФ БҮЛЕГЕ

МУНИЦИПАЛЬ УЧРЕЖДЕНИЕСЕ

Б О Е Р Ы К

МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА

СПАССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

Приложение к приказу

МУ «Отдел образования Исполнительного комитета

Спасского муниципального района

Республики Татарстан

№ 564 от 11.10.2021 г.

ПРОГРАММА

районного семинара  для воспитателей

дошкольных  образовательных организаций

«Развитие функциональной грамотности в рамках обучения математике

(элементарным математическим представлениям) у дошкольников

Руководитель:  Никитина Светлана Арнольдовна – методист по дошкольному

образованию  отдела  образования Исполнительного комитета Спасского

муниципального района   Республики Татарстан

Место проведения:  Спасский район,  с. Балымеры,

МБДОУ «Детский сад с. Балымеры»  Руководитель:  Мошкова Н.А.

Дата:  15.10. 2021 года

Цель семинара:  повышение компетентности педагогов ДОУ в вопросах обучения

функциональной грамотности детей дошкольного возраста.

8.30

–

9.00

Регистрация участников семинара

9.00

–

9.30

Занятие по ФЭМП в разновозрастной группе.

(формированию математической  грамотности

)

Семенова Н.А. воспитатель

МБДОУ «Детский сад

с.Балымеры»

9.35 Выступление. «

Функциональная  грамотность педагога ДОУ.

Мошкова Н.А., заведующий

МБДОУ «Детский сад

с.Балымеры»

 Деловой разговор «Что такое

функциональная грамотность?

Функциональная  грамотность педагога.

Ефименко Т.Г., воспитатель

МБДОУ «Детский сад

с.Полянки»

 Современные приемы и методы

формирования функциональной грамотности

в ДОУ.

Мокрова В.В., воспитатель

МБДОУ 2Детский сад

«Антошка»

 «Технологические основы формирования и

развития функциональной грамотности на

ступени дошкольного образования по

речевому развитию»

Чегодаева Н.Ю.,

воспитатель МБДОУ

«Детский сад «Родничок»

 Деловая игра. «Формирование и развитие

функциональной грамотности в вопросах

семейной жизни, здоровья».

Гусева А.А., воспитатель

МБДОУ «Детский сад

«Теремок»

 Подведение итога семинара.

Разное

Никитина С.А. методист по

дошкольному образованию

12.00 Отбытие участников семинара